
1

27

11

7

2
5

Projekty Koordinované činnosti pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru 
nad trhem ze zemí Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru  společně zajistit, aby byly 
nebezpečné výrobky z jednotného trhu rychle odstraněny.

Orgány dozoru nad trhemsouhlasily s omezením definice výrobku na jednoduché a univerzální cestovní adaptéry. 
Jednoduché cestování se skládá pouze ze zástrčky z jednoho národního systému do zásuvky jiného národního systému. 
„Vícenásobné“, „komplexní“ nebo „univerzální“ cestovní adaptéry složené z jedné nebo více zásuvek, které lze propojit 
s jinými zástrčkami pomocí elektromechanického spínače, často umožňují použití adaptéru ve více zemích světa.

Celkové výsledky zkoušky (kromě varování, označení a pokynů (N=73) Opatření přijatá pro vzorky, které nesplňují 
požadavky (N=64)

Spravedlnost 
a spotřebitelé

CS

Rozsah produktů

Výsledky testů 

  

Cestovní  
adaptéry

Žádost, aby hospodářský 
subjekt označil výrobek 
vhodným varováním.

Stažení výrobků od 
koncového uživatele

Žádost hospodářského 
subjektu o změnu/zlepšení 
produktu

Stažení výrobku z trhu

Ukončení prodeje

  

Nebylo nahlášeno

kromě varování, značení a návodu včetně varování, značení a návodu

Splnily požadavky

Nesplnily požadavky

JEDNODUCHÉ A 
UNIVERZÁLNÍ CESTOVNÍ 

ADAPTÉRY
UNIVERZÁLNÍ CESTOVNÍ 

ADAPTÉRY

58 (79%)

15 (21%)

64 (88%)

9 (12%)

12



Plán testování zahrnoval výběr článků z normy IEC 60884-2-
5:2017 Vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-5: Zvláštní požadavky na adaptéry (které obsahuje příloha 
AA Cestovní adaptéry). 

Norma se používá společně s IEC 60884-1:2002, změna 1:2006 
a změna 2:2013 Vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné 
účely – Část 1: Obecné požadavky.

Naskenujte QR kód pro 
podrobnou zprávu a další 
informace

Hlavní zkušební kritéria

Zúčastněné MSA

Klíčová doporučení

Seznamte se s platnými právními předpisy a 
zkontrolujte, zda byly výrobky řádně testovány.  

Přijměte veškerá nezbytná opatření, aby výrobky plně 
vyhovovaly požadavkům směrnice o nízkém napětí 

(2014/35/EU), směrnice o obecné bezpečnosti výrobků 
(2001/95/EU) a platných norem. Všechny subjekty musí 
chápat svou úlohu v dodavatelském řetězci a plnit své 

příslušné povinnosti týkající se bezpečnosti výrobků, které 
prodávají na trhu.

1
Poznejte svého 

dodavatele. Ověřujte 
totožnost dodavatelů, se 

kterými jednáte. 

Pochopte důležitost 
varování, označení a 

pokynů. Existují zvláštní 
rizika spojená se špatným 

varováním, označením 
a pokyny , protože 

nesprávné použití jakéhokoli 
elektrického výrobku může 

vést ke zranění. 

2 3

ZEMĚ MSA

Finsko
Francie
Irsko
Kypr 

Malta
Německo 

Polsko
Švédsko

Finská agentura pro bezpečnost a chemické látky (Tukes)
Generální ředitelství cel a nepřímých daní
Komise pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele
Služba ochrany spotřebitele, Ministerstvo energetiky obchodu a průmyslu
Odbor elektrotechnických a mechanických služeb, Ministerstvo dopravy, komunikací a stavebnictví
Maltský úřad pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele
Místní samospráva Düsseldorfu
Místní samospráva Kolína nad Rýnem
Úřad pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele
Švédská národní rada pro elektrickou bezpečnost


